
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.11.2015, 9/73238 

1 

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
15 октября 2015 г. № 85 

О внесении дополнений в решение Новополоцкого 
городского Совета депутатов от 11 мая 2015 г. № 68 

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Новополоцкий 
городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Новополоцкого городского Совета депутатов от 
11 мая 2015 г. № 68 «Об определении порядка осуществления закупок товаров (работ, 
услуг) за счет собственных средств» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 05.06.2015, 9/71069) следующие дополнения: 

1.1. пункт 4 после слова «Закупки» дополнить словом «биржевых»; 
1.2. дополнить приложение пунктами 48–50 следующего содержания: 
«48. Закупки товаров, производимых открытым акционерным обществом «Минский 

автомобильный завод» – управляющая компания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ», открытым 
акционерным обществом «Минский тракторный завод», открытым акционерным 
обществом «АМКОДОР» – управляющая компания холдинга». 

49. Закупки фарфоровой посуды, швейных и текстильных изделий для собственных 
нужд у организаций, входящих в состав Белорусского государственного концерна по 
производству и реализации товаров легкой промышленности, а также у организаций, 
оказывающих бытовые услуги в сельских населенных пунктах. 

50. Закупки товаров, производимых открытым акционерным обществом «Брестский 
электроламповый завод».». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.В.Дурнов
  


